EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Dashtobod paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap RMNANK YMyMUA AAFUANLLNA
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 26.06.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Dashtobod paxta tozalash" aksiyadorlik
jamiyati
CokpalyeHHoe: "Dashtobod paxta tozalash" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Jxwun3akckas obnactb, r. JawTtobon,

yn.lMaxTaun, oom 1

MouyTOBLIA agpec: Jxwunsakckas obnactb, r. JawTtoboan,
yn.MaxTtaun, gom 1

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: jiz.dashtpaxta@exat.uz
(mailto:jiz.dashtpaxta@exat.uz)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.dashtobodpaxta.uz (https://
www.dashtobodpaxta.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumsatowero baHka: 3aamuHckuii gounuan, Arpobank ATB
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20 210 000 700 574 809 001
M®O: 131

4 PETMCTPALUVNOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PErncTPUPYIOLLMM OpraHoM: 2100



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 200336461
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®C: 114

OKIMO: 393040
OKOHX: 17111
COATO: 1708218503

Mex ayHapoaHble CTaHAapPThI Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/

OUHAHCOBOW OTYETHOCTH AYIONT_XYJNTOCACW_22 i _y4yH 01.1023 in.PDF)
(MC®O)
5 Mokasarenu doUHaAHCOBO-3KOHOMMYECKOro COCTOSIHUSI IMUTEHTA
KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wWwumii 1,87
nnaTexecrnocobHOCTH
KoagpdomumeHT abCoNtoTHOM NMKBULHOCT 1,21
KoaghdomumeHT cooTHOWEHNS COBCTBEHHOIO -12

npuBnevyeHns n COBCTBEHHbIX cpencTs

CooTHolleHe cOBCTBEHHbIX 1 3aeMHbIX -0,08
CpelcTB aMUTEHTa

6 O61beM HaUMCNEHHbIX O4,0XO000B MO LEeHHbIM 6ymaraM B OT4YETHOM rony

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B cymax Ha 75
OQHY akumio)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 15
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumm)

7 MUmelowasics 3a00/1KEHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumam (Mo MToram npenblayumx 8333611
nepmnomos (B cymax))

Mo npuBMANermpoBaHHbLIM akLnam (Mo uToram 292125
OTYETHOro neproda (s cymax))



Mo npuBMAerMpoBaHHbLIM akLnam (Mo utoram 2730905
npegblaywmx nepmonos (B cymax))
8 N3meHeHns B cocTaBe Habno paTenbHOro coBeTa, PEBU3NOHHOW KOMUCCUM UNn

nara nara ®.1N.0. HDonxHoctb  OpraH N36paH
NPUHATUSA BCTYNNEHNS 9MUTEHTA, (Ha3HaueH) /
pelweHuns K NPUHABLINIA BblBELEH U3
0653aHHOCTAM peweHne coctaea
(yBoneH,
ncrevyeHve
cpoka
NOSIHOMOYUIA)
24.06.2022 06.07.2022  Ocepranos Kysatys Akuunagopnap N36paH
fynom KeHrauw nnnank (HasHauveH)
ScoHoBUY ab3ocu yMyMuiA
AVFUINWN
24.06.2022 06.07.2022  TywhryHoB Kyaatys Axunspopnap N3bpaH
Xypabek KeHraw ANNANK (HasHaveH)
ApcrnoHoBuy ab3ocu YMyMUiA
ANFNNULLA
24.06.2022 06.07.2022  bBorimypomnos = Vxpous Akuunsagopnap N3bpaH
Puxcunboi opraHu Annank (HasHayeH)
NHaonsHoBny  paxbapwm yMyMUiA
ANFNNnLLA
10 CyuwiecTBeHHble (haKTbl B AEATENILHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN roa,
HanmeHoBaHve Ne Jarta Lata ny6nukaumm
CYLWeCTBEHHOro gpakta CYWEeCTBEHHOro  HacTynneHus CYLWeCTBEHHOro hakrta
dakTa CYLWECTBEHHOro
hakTta
OMUTEHTHUHT OKOPY 6 24.06.2022 https://openinfo.uz/ru/
6olwkapys opraHu facts/59796/ 06.07.2022 .
TOMOHUAAH Kabyn
KMAVHraH kapopunapu
Kysatys keHrawu 8 24.06.2022 https://openinfo.uz/ru/
Tapkmbuparu yarapuwnap facts/59807/ 06.07.2022 .
AdpdomnnnaHraHn waxcnap 36 24.06.2022 https://openinfo.uz/ru/

UCMNMONIHNTENbHOI O opraHa

pynxarunnaru ysrapuwnap

facts/59767/06.07.2022 w.



KrvMmatnn korosnap 32 24.06.2022 https://openinfo.uz/ru/
6yinya gapomannapHu facts/59759/ 06.07.2022 .
xmcobnau

Byxrantepckuu 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasartens Koa cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona

AKTUB

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa: 000

no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010 11013383.00 11751786.00
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 5331737.00 6383699.00
OctatoyHas (banaHcoBas) 012 5681646.00 5368087.00

ctommocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000
no nepsoHaYasibHON CTOUMOCTHU 020
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500) 021

no octaTouHol ctommocTtm (020-021) 022

JonrocpoyHble MHBECTULMK, BCETO 030 2940221.00 2940221.00
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble 6ymaru (0610) 040 131842.00 131842.00
MHBecTuumu B noyepHme 050

x03sicTBeHHble 0bwecTs (0620)

MHBecTumn B 3aBUCUMbIE 060
Xo3saicTBeHHble obwecTtBa (0630)

MHBecTuumm B npeanpustme ¢ 070
MHOCTpaHHbIM kanutanom (0640)



I'Ipoql/le OONroCpOoYHble nHBECTULNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepwéHHOe NPOn3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykuus (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yanywmx nepmonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3ap0nxeHHocTb 060CObNEHHbIX
nogpasgeneHui (4110)

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

2808379.00 2808379.00

564787.00 1052761.00
9186654.00 9361069.00
1323560.00 2156546.00
409518.00 401219.00

914042.00 1755327.00
9269720.00 8135928.00



3a401XEHHOCTb OOYEPHUX U 240 7857027.00 7042589.00
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB

(4120)

ABaHchl, BblAaHHble nepcoHany 250 388500.00
(4200)

ABaHCbI, BblgaHHble NOCTaBLlLMKaM U 260

nogpsgyvkam (4300)

ABaHcoOBbIe MnaTeXxu no Hanoram u 270 300458.00 15556.00
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoOBbIe nnaTexu B 280
roCcyAapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0nXEeHHOCTb yupeamTenen no 290
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no 300 319180.00 319180.00
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune 310 793055.00 370103.00
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTsa, Bcero (cTp.330 320 8166.00 67392.00
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000) 330

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 67392.00
cuete (5100)

JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTtsa u akBMBaneHTol 360 8166.00
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140 390 10601446.00 10359866.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 19788100.00 19720935.00
+390



NACCHuB

I. UcTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YcrtaBHoi kanutan (8300) 410 1300000.00 1300000.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420

PesepBHbiii kanutan (8500) 430 1915666.00 2244343.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 -4011424.00 -5377765.00

(HenokpebITbIf yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460 16000000.00

Pe3epBbl npeacToswmx pacxonos u 470
nnatexei (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 -795758.00 14166578.00
+430+440+450+460+470
Il. O6si3aTenbcTBa
LonrocpoyHble 06s3aTenbLCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM Yyucne: gonrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeamTtopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHast 3a00NXEHOCTb 500
nocTasLmkam v nogpsagymnkam (7000)

JonrocpoyHas 3a800NXEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
[OYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X03acTBEHHbIM 0buwecTeam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
0bs3aTenbCcTBa MO Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obszatenbcrta (7250, 7290)

ABaHcbl, NOSTy4YEHHbIE OT
nokynarenewn n 3akaszunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEANTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3alimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHblie
KpeaMTopcKue 3a40nXEeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obs3aTenbCcTBa, BCErO
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: TeKywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

3a[01XEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v obs3aTesbHbIM NnaTexam
(6240)

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

20583858.00

20583858.00

18424319.00

5554357.00

5554357.00

2554385.00
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Mpouymne oTCpOYEHHbIE
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHcbl (6300)

3a0MXEHHOCTb MO NnaTexam B
6oaxeTt (6400)

3a,D,OH)KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

3a001XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBble (POHAbI
(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam
(6600)

3anonXeHHOCTb No onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune kpeanTopckune
3a80/1XeHHOCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

660

670

680 515598.00 977149.00
690

700 1114815.00 1320141.00
710 10450.00 11064.00
720 232013.00 244507.00
730

740

750

760 286663.00 447111.00
770 20583858.00 5554357.00
780 19788100.00 19720935.00

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

Kon
CTp.

HanmeHoBaHmne
rnokasartens

3a cooTBETCTBYHOWMIA
nepuoz Npownoro roga

3a oTYeTHbIV Nneprnos

J,0X0Abl
(Npmbbinb)

pacxonbl
(ybbITKM)

L,0X0Abl
(Npmbbinb)

pacxonbl
(ybbITKM)



UncTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmMocTb
peann3oBaHHOM
npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanusaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxopgpbl neprnopa, scero
(cTp.050+060+070+080),
B TOM Yucne:

Pacxogpbl no peanndaumnn

AIMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpbi

Mpoyre onepaumnoHHbIe
pacxonbl

Pacxofbl 0T4eTHOrO
nepvoaa, NCKntoYaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yaywem

Mpoune pnoxonpl OT
OCHOBHOW 0esATeNbHOCTU

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW OesATeNIbHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T onHaHCOBOW
DesATenbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUIE
NPOLIEHTOB

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

2606275.00 1366341.00

115829.00 35004.00

644545.00 635367.00

1845901.00 695970.00
-2606275.00 -1366341.00



Joxoapl oT
JONIrOCPOYHOM apeHa
(nW3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve poxonpbl OT
dorHaHCOBOWN
DeATeNbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcoBowm
neatenbHocTy (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BUuoe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB NO
JO/ITOCPOYHON apeHa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaMOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoune pacxonbl No
dorHaHCOBOWN
NesATeNbHOCTH

Mpwubbinb (y6bITOK) OT
006Lex03sCTBEHHO
neatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiHble npubbinu
1 ybbITKM

Mpwbbinb (y6bITOK) OO
ynnatbl Hanora Ha
L0,0X04bl MPU6bLINB)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha mnoxonbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

-2606276.00

-2606276.00

-1366341.00

-1366341.00
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Yucrast npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOTO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

HaumeHoBaHme
ayouTopckon
opraHusaummu

“MASLATXATAUDIT-
M” MY X
ayanTopnk
TawKnnoT

270 -2606276.00 -1366341.00

CBeneHus1 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ10 YEHUM

HaTta
BblOayu
NNLEH3UN

Homep Bwuan Hata Homep ®.1N.0. Konus
NLIEH3UVBAK TIOYEHUBbIOAYN ayaomTopckaymmTopa ayanTog
ayaMTOPCKOro 3aK/MOYEHURAYANTOPOB), 3aK/HOYE
3aK/II0YeHNs npoBoAMBLIErO
npoBepKy

Nxobuin  2023-05-19 12

purKp

2008-07-28 67 M.lWapunos  3arpyau
(https://
openinfc
media/
audit_co
%D0%9
A3%D0s
D0%989
A2_%D(
D0%A3¢
%D0%9
A1%D0¢
D0%A1°9
98 22 ¢
B9 %D
D1%87¢
83%D0?
BD_01.1
D0%B9.

Cnucok adocomnupoBaHHbIX NULL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYeTHOro roaa)

®.N.0. nnm nonHoe
HanMeHoBaHue

"XwnassaxnaxtacaHoat
6upnawmacu" AX

Ocepranos fynom
SCOHOBUNY

MecToHaxoxoeHune OcHoBaHue, no Hara
(MecToXmnTenobCcTBo) KOTOPOMY OHU (HacTynneHmus
(rocymapcTBo, obnacTb, npusHatTCs OCHOBaHus (-
ropog, panoH) agppunmpoBaHHbIMN  UIA)

nmuamu
Xnzzax waxpu 3oMnH 20,0 % opTuK 2022-07-06
Kydacu akumg sracu
Xwnszax waxpw. Kysatys keHrawm 2022-07-06

ab30cH



TyiryHoB Xypabek
ApcnoHoBuy

Xanpapos Papxon
Xonmyponosuy

BormMyponos
Puxcunboii
NHonaHoBmY

Xunszax waxpm.

Xwnszax waxpw.

30MUH TymaH, Xankobon
Mo

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4613

JHarta: 12.05.2024

Ky3aTyB KeHrawm
ab30CK

Kysatys keHrawm
ab3ocu

Nxpo opranu
pax6apu

2022-07-06

2022-07-06

2022-07-06



